1

ПРОТОКОЛ № 14

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         14 июня 2018г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Карлутская набережная, д. 9,  этаж 1, кабинет № 7

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 30  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета.

2. Князев  С.Я.

3  Донских А.Н.

4. Юрпалов А.С.

5. Дубатовка И.С.

6. Афонькин В.И.

Отсутствовали:

1. Бушмелев К.Ю. (в связи с командировкой)

2. Дорошкевич С.И.  (в связи с отпуском)

В составе Совета АСРО «Строитель» 8 (восемь) действующих  членов, в заседании

приняли участие 6 (шесть) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. – директор АСРО «Строитель»

2.  Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

3. Ольшанский Г.В. – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель»

4.  Аристова С.Б. –  начальник  экспертного отдела АСРО «Строитель»

5. Урванцев Р.Е. - председатель контрольного комитета АСРО «Строитель»

6. Фефилов С.В. – директор ООО «СКС»

7. Давлетшина А.Р. – директор ООО «Капитальное Решение-Строительство»

8. Ермолович А.В. – генеральный директор ООО «Региональный центр государственного-

частного партнерства в Удмуртской Республике»

9. Злобин С.О. – директор ООО «СтройГарант»

10. Чирков А.И. – директор ООО «АНКАТ»

11. Серова Г.В. – директор БПОУ «Ижевской монтажный техникум»

Председатель Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Аристова

С.Б.).

3. Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»  (докладчик

Ольшанский Г.В.).

2

4. Об оказании безвозмездной финансовой помощи БПОУ УР «Ижевский монтажный

техникум» для организации поездки участников финала национального чемпионата

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)» в г. Южно-Сахалинск (докладчик

Климов А.И.)

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу: О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «СКС» (ООО «СКС») ИНН 1840079209,

ОГРН 1181832009633.

Решение о приеме вступает в силу 14 июня 2018 года, в связи с уплатой ООО

«СКС»  в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Капитальное Решение -

Строительство» (ООО «Капитальное Решение -Строительство») ИНН 1840072330,

ОГРН 1171832016300.

Решение о приеме вступает в силу 14 июня 2018 года, в связи с уплатой ООО

«Капитальное Решение -Строительство» в полном объеме вступительного взноса, взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «СтройГарант» (ООО «СтройГарант»)

ИНН 1840079583,  ОГРН 1181832010942.

Решение о приеме вступает в силу 14 июня 2018 года, в связи с уплатой ООО

«СтройГарант» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

3

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «АНКАТ»  (ООО «АНКАТ») ИНН

1809906866,  ОГРН 1061809013276.

Решение о приеме вступает в силу 14 июня 2018 года, в связи с уплатой ООО

«АНКАТ» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью  «Региональный центр государственного-

частного партнерства в Удмуртской Республике» (ООО  «Региональный центр

государственного-частного партнерства в Удмуртской Республике») ИНН 1831176365,

ОГРН 1151832015610.

Решение о приеме вступает в силу 14 июня 2018 года, в связи с уплатой ООО

«Региональный центр государственного-частного партнерства в Удмуртской Республике» в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню  ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  О внесении изменений в реестр АСРО «Строитель» доложила

начальник  экспертного отдела Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Открытого  акционерного общества

«Уралметаллургмонтаж»  (ОАО «УММ»)  ИНН 1832024365, ОГРН 1021801434050.

С 14 июня  2018 года установить Открытому  акционерному обществу

«Уралметаллургмонтаж» второй  уровень ответственности по компенсационному фонду

возмещения вреда в связи с оплатой в полном объеме  взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному второму  уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

4

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.2. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Общества с ограниченной ответственности Строительная

фирма «Вертикаль»  (ООО СФ «Вертикаль»)  ИНН 1832076934, ОГРН

1091832003944.

С 14 июня  2018 года установить Обществу с ограниченной ответственности

Строительная фирма «Вертикаль» второй  уровень ответственности по

компенсационному фонду возмещения вреда в связи с оплатой в полном объеме взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному

второму  уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.3. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Общества с ограниченной ответственности проектный

институт «Удмуртгазпроект»  (ООО ПИ «Удмуртгазпроект»)  ИНН 1831140591,

ОГРН 1101831001920.

С 14 июня  2018 года установить Обществу с ограниченной ответственности

проектный институт «Удмуртгазпроект»   первый уровень ответственности по

компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств в связи с оплатой в

полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательство

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому   уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.4. Установить Обществу с ограниченной ответственностью «СК «ДОН»

(ООО «СК «ДОН»)  ИНН 1831131131, ОГРН 1081831011613   первый уровень

ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.

Решение об изменении уровня ответственности вступит в силу после  оплаты ООО «СК

«ДОН»  в полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательство АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности и внесения изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая

организация «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

5

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.5. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МНТП

«ТехноКом»  (ООО «МНТП «ТехноКом»)  ИНН 1833032866, ОГРН 1041803711289.

С 14 июня  2018 года  исключить   из реестра АСРО «Строитель»  сведения о

наличии права  у ООО «МНТП «ТехноКом»)   выполнять работы на особо опасных,

технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии).

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу:  Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»

доложил  начальник юридического отдела  Ольшанский Г.В. Советом рассмотрен список

организаций, рекомендованных дисциплинарной комиссией АСРО «Строитель»

(протокол № 1 от 30.01.2018г.). Организация извещена о дате и  времени заседания совета

АСРО «Строитель». По итогам рассмотрения всех имеющихся документов  и информации

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. В связи с нарушением условий членства в АСРО «Строитель»,  неисполнением

предписания дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» и решений Совета АСРО

«Строитель» в установленный срок, в соответствии с ч.1., п.2.ч.2. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.п. 5.3.4, 5.3.5,

5.4. Устава Ассоциации, исключить из членов АСРО «Строитель» следующую

организацию:

№ Наименование

организации

ИНН Выявленные нарушения

1 Общество с

ограниченной

ответственностью

строительная компания

«Водолей» (ООО СК

«Водолей»)

1831166649 1.У организации имеется задолженность по

членским взносам 2 квартала и более в сумме

72 000 руб.

2. Организацией не исполнено предписание

дисциплинарной комиссии АСРО Строитель»

(Протокол № 1 от 30.01.2018г. ).

3. Организацией не устранены замечания в

сроки установленные Советом АСРО

«Строитель»  (Протокол № 8 от 17.04.2018г.) до

31.05.2018г.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

6

3.2. Принять к сведению информацию о прекращении членства в АСРО «Строитель» на

основании заявлений следующих организаций:

№№ Наименование организации ИНН Дата прекращения

членства

1. ООО «Парковая» 1832113262 01.06.2018г.

2. ООО «АВО» 1840040184 13.06.2018г.

3. ООО «Алькор» 1831173396 13.06.2018г.

4. ООО «СтройМастер» 1840055060 13.06.2018г.

По четвертому  вопросу:  Об оказании безвозмездной финансовой помощи БПОУ УР

«Ижевский монтажный техникум» для организации поездки участников финала

национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)» в г. Южно-

Сахалинск доложили директор БПОУ УР «Ижевский монтажный техникум» Серова Г.В.,

директор АСРО «Строитель»  Климов А.И., Председатель Совета АСРО «Строитель»

Ходырев А.Г., затем проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.1. Оказать БПОУ УР «Ижевский монтажный техникум» безвозмездную финансовую

помощь для организации поездки участников финала национального чемпионата

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)» в г. Южно-Сахалинск в размере

80 000 (восемьдесят тысяч) рублей за счет средств фонда накопления АСРО

«Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета        А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский